АДМИНИСТРАЦИЯ СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024                                                                                                                     № 22
с. Сидоровка

О внесении изменений в Положение о комиссии по землепользованию и застройке», утвержденное постановлением Администрации Сидоровского сельсовета от 26.01.2022 № 1

В целях приведения Положения о комиссии по землепользованию и застройке в соответствии с действующим законодательством, законом Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», Уставом муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о комиссии по землепользованию и застройке (далее - Положение), утвержденное постановлением Администрации Сидоровского сельсовета от 26.01.2022 № 1, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Слова «комиссия по землепользованию и застройке» заменить в названии и тексте Положения словами «комиссия по землепользованию, застройке и градостроительным вопросам» в соответствующем падеже.
1.2. Подпункт «е» пункта 1.3 Положения исключить.
1.3 Пункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Комиссия формируется из специалистов в области земельных и
имущественных отношений, архитектуры и градостроительства, представителей органов местного самоуправления, общественных объединений.
На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, иных организаций, физические лица и их представители».
2. Пункт 2 постановления Администрации Сидоровского сельсовета от 26.01.2022 № 1 «Об утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застройке» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия
главы Администрации сельсовета                                                    А.А. Жуйкова